1

EDITAL Nº 27/RIFB DE 16 DE AGOSTO DE 2018

RESULTADO FINAL PARA REPRESENTAÇÃO DISCENTE CONSELHO

SUPERIOR DO IFB

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 de maio

de 2015, publicado no Diário Oficial da União de 06 de maio de 2015, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, de acordo com o Estatuto do IFB, torna pública, por meio da Comissão

Eleitoral instituída pela Portaria nº 2.228, de 1º de agosto de 2018, o resultado final para

representação discente no Conselho Superior do IF, Biênio 2018/2020 informando que houve 1

recurso e esse foi indeferido.

1. RESULTADO FINAL

NOME CAMPUS TOTAL

DE

VOTOS

CONDIÇÃO

WESLEY RODRIGUES ROSA PLANALTINA  133 1º TITULAR

ÂNGELA COSTA AMARAL  SÃO SEBASTIÃO  78 2º TITULAR

THAIS OLIVEIRA SILVA RECANTO DAS

EMAS

72 3º TITULAR

PETERSON TRINDADE BRASÍLIA 53 1º SUPLENTE

Brasília, 18 de outubro de 2018.

Original Assinado

WILSON CONCIANI